[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ САВИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	14
	февраля
	2013
	г.
	№
	67-а

	п. Савино

Об утверждении Положения

о предоставлении лицом, поступающим на работу в должности руководителя муниципального учреждения Савинского муниципального района, а также руководителем муниципального учреждения Савинского муниципального района сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга)

и несовершеннолетних детей.
( в редакции постановлений от 30.01.2017 № 44-п, от 28.08.2018 № 741-п)

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 N 280-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части создания прозрачного механизма оплаты труда руководителей государственных (муниципальных) учреждений и представления руководителями этих учреждений сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера", на основании положений части четвертой статьи 275 Трудового кодекса Российской Федерации , администрация Савинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ :

       1.Утвердить Положение о предоставлении лицом, поступающим на работу в должности руководителя муниципального учреждения, а также руководителем муниципального учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга)

и несовершеннолетних детей (прилагается).

      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам - Голицыну Г.А.

Глава администрации

Савинского муниципального района                                                 Н.Н.Пашков
                                                                                                Приложение  к
  постановлению администрации

Савинского муниципального района
          от  14.02.2012 № 67-а

Положение о предоставлении лицом, поступающим на работу в должности руководителя муниципального учреждения, а также руководителем муниципального учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга)

и несовершеннолетних детей

1. Настоящим Положением определяется порядок предоставления лицом, поступающим на работу в должности руководителей муниципальных учреждений, и руководителями муниципальных учреждений сведений о полученных ими доходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера.

      2. В настоящем Положении под муниципальным учреждением понимается учреждение, в отношении которого функции и полномочия учредителя от имени Савинского муниципального района осуществляет администрация Савинского муниципального района Ивановской области.

3. Обязанность предоставлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с федеральными законами возлагается на гражданина, поступающего на должность руководителя муниципального учреждения, и на руководителя муниципального учреждения.

  4. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера предоставляются с использованием специального программного обеспечения «Справки БК» :

а) гражданами - при поступлении на должность руководителя муниципального учреждения;

б) руководителями муниципальных учреждений - ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.

5. Лицо ,поступающее на работу в должности руководителя муниципального учреждения предоставляет:

а) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов для поступления на должность руководителя муниципального учреждения, а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для поступления на должность руководителя муниципального учреждения;

б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи гражданином документов для поступления на должность руководителя муниципального учреждения, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи гражданином документов для поступления на должность руководителя муниципального учреждения.

6. Руководитель муниципального учреждения предоставляет ежегодно:

а) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая денежное содержание, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;

б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода.

7. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера предоставляются:
руководителю органа управления образованием - по муниципальным образовательным учреждениям;

Главе  Савинского муниципального района:

- по муниципальному бюджетному учреждению «Савинский спортивный комплекс «Атлант»,

- по  муниципальному учреждению Савинского муниципального района «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»,

- по муниципальному казенному учреждению «Культуры, молодежи и спорта»,

- по муниципальному казенному учреждению «Центр культуры, отдыха и народного творчества»,
- муниципальному казенному учреждению «Центральная библиотека.

8. В случае если руководитель муниципального учреждения обнаружили, что в предоставленных ими уполномоченным лицам сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, он вправе предоставить уточненные сведения не позднее 30 июня года, следующего за отчётным.

Уточненные сведения, предоставленные не позднее 30 июня, не считаются предоставленными с нарушением срока.

      9. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставленных в соответствии с настоящим Положением лицом, поступающим на работу в должности руководителя муниципального учреждения и руководителем муниципального учреждения, осуществляется в соответствии с Положением о  проверке достоверности и полноты сведений, представляемых лицами, поступающими на работу на должность руководителя муниципального учреждения, и руководителями муниципальных учреждений.

10. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставленные в соответствии с настоящим Положением, и информация о результатах проверки достоверности и полноты этих сведений приобщаются к личному делу руководителя муниципального учреждения.

В случае если гражданин не назначен на должность руководителя муниципального учреждения, эти справки возвращаются ему по письменному заявлению вместе с другими документами.

11.Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые лицом, поступающим на работу в должности руководителя муниципального учреждения, а также руководителем муниципального учреждения в соответствии с настоящим Положением, являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.